РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от «06» ноября 2015 г.						                № 34-34 Д/сп

Об особенностях составления и утверждения
проекта бюджета Оекского муниципального
образования на 2016 год

В целях установления единого подхода к составлению, рассмотрению и утверждению проекта бюджета Оекского муниципального образования на 2016 год, учитывая положения Федерального закона от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», в соответствии со статьями 3, 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 49, 65 Устава Оекского муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Приостановить до 1 января 2016 года:
1.1. действие положений Положения о бюджетном процессе в Оекском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Оекского муниципального образования от 28 сентября 2012 года № 70-61Д/сп (далее – Положение о бюджетном процессе), в отношении составления и утверждения проекта бюджета Оекского муниципального образования  на плановый период, представления в Думу Оекского муниципального образования одновременно с указанным проектом  бюджета документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Оекского муниципального образования, основных направлений бюджетной и налоговой политики Оекского муниципального образования);
1.2. действие части 1 статьи 15 Положения о бюджетном процессе.
2. Установить, что в 2015 году:
2.1. Глава Оекского муниципального образования вносит на рассмотрение Думы Оекского муниципального образования проект решения о бюджете Оекского муниципального образования на бумажном носителе и в электронном виде не позднее 27 ноября 2015 года;
2.2. Внесенный Главой Оекского муниципального образования проект решения о бюджете Оекского муниципального образования рассматривается и утверждается Думой Оекского муниципального образования до начала очередного финансового года.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и на интернет-сайте www.oek.su.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Оекского муниципального образования:                         П.Н. Новосельцев

image1.jpeg